continet in Liber Iudicum, nam si  «una pars testes adduxerit et  dum oportuerit  eorum testimonium
deberi recipi pars altera de iuditio se absque iudice consultu substraxerit liceat et iudici prolatos testes
accipere et quod ipsi testimonio suo firmaverint ille qui eos protulit sua instantia consignare. Nam ille
qui fraudulenter se de iuditio sustulit producere testem alium omnino erit inlicitum».

1299 Ibid.: Et ego Sendredus iudex recipio hunc sacramentum et consigno ipsum alaudem de Villa Plana in
potestate de Wilelm Arnald et de Raimundo Arnald vel de ceteris suis fratres exceptus iusta hereditate
de Witard, et ipsas alias ereditates a ceteris fratribus in perpetim abituras.

1300 Ibid.: Facta ista consignatione IIII nonas aprelii, anno Xmo regnante Aianricho rege. Eico sacer, qui ista
consignatione  scripsit  et  SSS  cum litteras  superpositas  in  verso  XVI  et  dampnatas  in  XIII,  die  et
prenotato tempore.
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de Rodes. Ponç I Hug demanded some vineyards and allods at the valley of  Moroni,

which  the  clergyman  Brandoí  had  given  to  the  monastery.1301 The  whole  meeting

probably took place in situ, at the water hole or fountain belonging to the vineyard or

the entrance of the valley.1302 The count maintained that Berenguer Odó, his brother

Guillem,  and  he  himself  had  more  rights  over  the  disputed  property  than  the

monastery.1303 The abbot, however, replied that the count must return the allods and

vineyards to the monastery, and then wait for the judges to settle the dispute  justly

judging it.1304 The count then asks the lords present and the judge Guillem whether

this is true or not. The judge, in agreement with the lords, affirms this by invoking the

canons of the councils of Toledo and the laws of the Goths, which state that if anyone

sells or gives to another something that must be claimed in court before his opponent

has been judicially defeated,1305 they would lose the case and would have to restore it

double.1306 He is also mentions another law in favour of the monastery which protects

long-standing possessions of thirty years or more.1307 After having heard so “many

1301 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 314 bis: Notum esse volumus omnibus hominibus tam praesentibus
quam futuris qualiter  fuit  mota causatio inter  domnum Pontium comitem et  domnum Petrum, abba
coenobii Sancti Petri Rodensis, de ipsis vineis qui fundatae sunt in valle quae dicitur Moroni cum omni
fundo et termino et pertinentia ipsius alaudis et loci  ipsius praenominati, sicut Brandoinus clericus
concessit et donavit praedicto coenobio per cartam donationis quam ille manu propria litteris firmavit.